山 东 省 特 种 设 备 协 会

鲁特设协函字〔2017〕12 号

关于开展《山东省特种设备安全条例释义》

征订工作的通知

各有关单位：

为贯彻落实《山东省特种设备安全条例》（以下简称《条例》），

确保《条例》的各项规定落到实处，山东省人大常委会法制工作

委员会、山东省人民政府法制办公室、山东省质量技术监督局联

合编写了《山东省特种设备安全条例释义》（以下简称《释义》），

该书对社会各界准确把握《条例》的立法精神，全面、正确地实

施《条例》所规定的各项制度，将发挥重要的促进作用。目前该

书已由济南出版社出版，面向全省公开发行，现将有关征订事宜

通知如下：

一、《释义》简介

《释义》共分为三部分。第一部分是山东省人民代表大会常

务委员会公告及条例原文。第二部分依据《特种设备安全法》、

《安全生产法》以及国务院《特种设备安全监察条例》的规定，

从立法宗旨、上位法的引用，对特种设备的生产、经营、使用、

检验、检测、监督管理、事故应急与调查等方面逐条对《条例》

条文予以更加简捷、清晰、准确的解释，以深化读者对《条例》

的认识和理解。第三部分收录了与《条例》实施相关特种设备法

律、法规、部门规章以及重要的规范文件；同时围绕如何落实各

方安全主体责任，将《特种设备安全法》《特种设备安全监察条

例》所规定的违法行为、法律依据、法律责任进行了对照编辑。

《山东省特种设备安全条例释义》为从事特种设备生产、经

营、使用、检验、检测以及安全监督管理工作者从事日常工作提

供了详实的文献资料，是一本非常实用的工具书。

二、征订对象

特种设备相关单位。

三、征订方式

请各有关单位将征订单传真至山东省特种设备协会。

四、联系方式

山东省特种设备协会

联 系 人：徐 宁  韩孜君

联系方式：0531-88023907

传    真：0531-55692988

电子邮箱：tx88023907@126.com

济南出版有限责任公司

联 系 人：朱栋栋  王本赞

联系方式：15020016868  13031702304

传    真：0531-86131709

邮    箱：398844897@qq.com

附件：《山东省特种设备安全条例释义》征订单

山东省特种设备协会

                               2017 年 2 月 28 日

附件：

《山东省特种设备安全条例释义》

——推动特种设备安全工作迈上新台阶

征订单

联合编写：
山东省人大常委会法制工作委员会
山东省人民政府法制办公室
山东省质量技术监督局

出版单位：济南出版社
《山东省特种设备安全条例释义》的出版是宣传贯彻法律法规

的一项重要举措。该书从特种设备的生产、经营、使用、检验、检

测、监督管理、事故应急与调查等方面对《山东省特种设备安全条

例》的条文逐条予以解释，深化了读者对法律、法规的认识；同时

围绕如何落实各方安全主体责任，将《特种设备安全法》《特种设备

安全监察条例》所规定的违法行为、法律依据、法律责任进行了对

照编辑，收录了与特种设备相关的法律、法规和部门规章以及重要

的规范文件，是特种设备生产、经营、使用、检验、检测以及特种

设备安全监督管理工作者从事日常工作的一本实用工具书。

《山东省特种设备安全条例释义》征订单

单        位

地        址    邮        编

部        门    联  系  人

电        话    传        真

订购数量    定        价 ￥73.5 元

金        额  （大写）      万            仟          佰          拾          元整，（小写）￥：              元整

发行联系人：朱栋栋    电话：15020016868；王本赞      电话：13031702304

请通过银行转账至指定账号，并将转账回执发送到 398844897@qq.com。

户        名：济南出版有限责任公司

开户银行：北京银行济南舜耕支行

账        号：01270184800120109002184

地        址：济南市市中区二环南路 1 号